
 
 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE GOSTOSO - 2023
QUADRO Nº 09 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 2.301.229,47 195.919,38 195.919,38 7.298,04 0,00 20/02/2023 20/02/2023

Fevereiro 2.095.972,51 186.466,45 186.466,45 6.759,66 0,00 20/03/2023 20/03/2023

Março 2.476.977,14 214.119,27 214.119,27 11.844,36 0,00 20/04/2023 20/04/2023

Abril 2.668.348,98 229.870,54 229.870,54 8.913,18 0,00 20/05/2023 20/05/2023

Maio 2.714.442,29 232.598,58 232.598,58 9.750,66 0,00 20/06/2023 20/06/2023

Junho 2.720.545,22 233.278,87 233.278,87 10.109,63 0,00 20/07/2023 20/07/2023

Julho 2.719.329,38 233.224,88 233.224,88 9.870,30 0,00 20/08/2023 20/08/2023

Agosto 2.735.953,74 233.529,50 233.529,50 10.109,58 0,00 20/09/2023 20/09/2023

Setembro 2.768.146,34 237.256,20 237.256,20 10.289,04 0,00 20/10/2023 20/10/2023

Outubro 2.766.907,30 237.789,25 237.789,25 7.178,40 0,00 20/11/2023 20/11/2023

Novembro 2.815.750,44 241.408,62 241.408,62 7.597,14 0,00 20/12/2023 20/12/2023

Dezembro 2.851.472,54 244.724,51 244.724,51 7.776,60 0,00 20/01/2023 20/01/2023

13º Salário 1.861.338,22 187.598,71 187.598,71 0,00 0,00 20/12/2023 20/12/2023

TOTAL 33.496.413,57 2.907.784,76 2.907.784,76 107.496,59 0,00

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 2.301.229,47 455.143,55 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Fevereiro 2.095.972,51 412.730,15 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Março 2.476.977,14 489.658,17 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Abril 2.668.348,98 527.282,81 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Maio 2.714.442,29 536.402,49 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Junho 2.720.545,22 537.830,91 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Julho 2.719.329,38 538.010,58 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Agosto 2.735.953,74 542.320,26 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Setembro 2.768.146,34 549.168,26 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Outubro 2.766.907,30 548.431,77 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Novembro 2.815.750,44 558.716,20 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Dezembro 2.851.472,54 565.497,57 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

13º Salário 1.861.338,22 296.461,89 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

TOTAL 33.496.413,57 6.557.654,61 0,00 0,00 0,00

BLOCO-C - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
Não há parcelamentos.


